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1. Kontaktperson 
 

Förnamn Frida 
Efternamn Sigfrids 
Telefonnummer 040 591 0874 
E-post xx@gmail.com 

 

2. Fullmäktigemotion 
 

Skapad, datum 29.5.2026 5.32 
Rubrik Förbättra företagens verksamhetsförutsättningar 
Fullmäktigemotion Borgås livskraft, sysselsättning och framtida tillväxt baserar sig i hög grad 

på företagens verksamhetsförutsättningar. Företagen skapar inte bara 
arbetstillfällen och skatteintäkter, utan bidrar också till stadens dragnings- 
och hållkraft samt erbjuder tjänster för invånarna. Ur denna synvinkel är det 
viktigt att Borgå kan erbjuda företagen en konkurrenskraftig, smidig och 
förutsägbar verksamhetsmiljö. Detta är särskilt viktigt i en svår ekonomisk 
situation. 
Resultaten av Kommunbarometern 2026 gjord av Företagarna i Finland 
visar att Borgås placering i en jämförelse som mäter företagarvänlighet är 
svag och att företagarnas erfarenhet av stadens verksamhet och tjänster är 
kritisk i många avseenden. Resultaten återspeglar företagarnas 
vardagserfarenheter, såsom tillståndsprocessernas tröghet och 
oförutsägbarhet, svårtillgängliga upphandlingar samt brister i 
företagstjänsternas effekter. Dessa signaler får inte åsidosättas utan de 
förutsätter målmedvetet, strukturellt och långsiktigt utvecklingsarbete. 
Det livskraftslöftet som ingåtts mellan staden och den lokala 
företagarföreningen är ett viktigt första steg för att stärka samarbetet. Målet 
har varit att bygga upp förtroendet och främja företagarvänligheten genom 
konkreta åtgärder. Mot bakgrund av resultaten av Kommunbarometern 
måste man dock konstatera att konsekvenserna av löftet åtminstone tills 
vidare inte har förmedlats till företagarnas erfarenheter. 
Företag behöver stöd, information och sparring i olika skeden av sin 
livscykel, oavsett om det gäller grundande, tillväxt, internationalisering eller 
förändringssituationer. Företagstjänsterna ska vara lättillgängliga, 
kundorienterade och framför allt proaktiva. Samarbetet med lokala 
företagarföreningar är i detta hänseende av avgörande betydelse. Ett 
välfungerande samarbete med sysselsättningsområdet spelar också en 
central roll för att företagens arbetskraftsbehov och arbetssökande ska 
mötas bättre än för närvarande. 
Som helhet förutsätter situationen ett nytt sätt att tänka och en ny 
verksamhetskultur. Företagarvänlighet uppstår inte av enskilda projekt, 
utan den bygger på en systematisk verksamhet: smidiga processer, en 
öppen dialog och en genuin vilja att förstå företagens vardag. Ett konkret 
verktyg för detta är den modell för bedömning av företagskonsekvenser 
som tagits fram av Företagarna i Finland som bör utredas närmare också 
med avseende på Borgå. Borgå måste kunna konkurrera med andra 
kommuner om företag och investeringar och i denna konkurrens är det 
erfarenheterna i vardagen som avgör, inte enbart de strategiska målen. 
 
Därför föreslår vi att: 
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Borgå skulle systematiskt gå igenom resultaten av Kommunbarometern, 
identifiera de viktigaste utvecklingsobjekten och utarbeta konkreta åtgärder 
samt mål som ska uppföljas för dessa. 
Borgå skulle utreda möjligheten att ta i bruk en modell för 
konsekvensbedömningar för företag där tyngdpunkten i synnerhet ligger på 
tillståndstjänster och upphandlingar. 
Borgå skulle förtydliga målen och verksamhetssätten mellan Business 
Porvoo, utvecklingsbolaget och stadens näringstjänster. 
Näringstjänsterna i Borgå skulle ha ett nära samarbete med 
sysselsättningsområdet för att förbättra företagens tillgång på arbetskraft 
och matchning av sysselsättningen. 
 
Undertecknare: 
Patrik Björkman och Frida Sigfrids 

 


